ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA MILITAR DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

NOMINATA DOS PROCURADORES ATUANTES NO TRIBUNAL DE JUSTIÇA

MILITARES – 1936/2018.

PROCURADORES DA JUSTIÇA MILITAR DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Nº NOME DO PROCURADOR MILITAR

01 Dr. Othelo Frota1

02 Dr. Herofhilo Carvalho Azambuja

03 Dr. Jorge Naoman Filho

04 Dr. Gastão Bernd

05 Dr. Crisanto de Paula Dias

06 Dr. Carlos Pinto Nennet

07 Dr. Paulo Pinto de Carvalho

08 Dr. Abadê dos Santos Ayube

09 Dr. Tôgo Lima Barbosa

10 Dr. João Lyra de Faria

11 Dr. Carlos de Vasconcelos Chaves

12 Dr. João Barcellos de Souza

13 Dr. José Antônio Brandão Caminha

14 Dr. Alfredo Nascimento Barbosa2

15 Dr. Arnaldo Carvalho de Oliveira

16 Dr. Antônio Carlos Bonet Nunes

17 Dr. Carlos Augusto Soares de Vasconcellos Chaves

18 Dr. Carlos Freire Hoffmeister

19 Dr. Sergio Luiz Nasi

20 Dr. Jorge Trindade

21 Dr. Enrique Lair Athaydes

22 Dr. João Batista Marques Tovo

23 Dr. José Pedro Machado Keunecke

24 Dr. Francisco Tassel Selistre

25 Dra. Carmen Luiza Dias de Azambuja

26 Dra. Maria Cristina Cardoso Moreira de Oliveira

27 Dr. Luiz Henrique Barbosa Faria Correa

28 Dr. Rodolfo Cardoso Eilert

29 Dr. Ricardo Vaz Seelig

30  Dr. Sergio Guilhon Risso

1
 Aos vinte e dois dias do mês de dezembro do ano de 1936 foi registrado como primeiro procurador de

justiça militar atuante na Corte de Apelação.
2
 “A Justiça se faz com equilíbrio da razão e sentimento”.

31 Dr. Mario Cavalheiro Lisboa

32 Dr. Luis Sergio Guilhow Risso

33 Dr. Eduardo Lima Veiga

34 Dr. Mauro Henrique Renner

35 Dra. Maria Ignez Franco Santos

36 Dr. Airton Zanatta

37 Dr. Ângela Salton Rotunno

38 Dr. Renoir da Silva Cunha

39 Dr. Silvio Miranda Munhoz

40 Dr. Renoir da Silva Cunha

41 Dr. Fábio Roque Sbardelotto

42 Dr. Dirce Carvalho Soler

43 Dr. Gilberto Antônio Montanari

44 Dr. Fábio Costa Pereira3
Pesquisa: Juiz Militar Sergio Antonio Berni de Brum – Coordenador do Projeto Memória da JME/RS.

3
 25º Procurador de Justiça com atuação perante o Tribunal de Justiça Militar.